EDITAL Nº 01/2026

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO E PODER JUDICIÁRIO –
TURMA 2026/2027

A Diretora da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará (Esmec), no uso de suas
atribuições legais:

CONSIDERANDO que o que dispõe o Edital n° 11/2025 sobre o processo seletivo para o curso de
Especialização em Direito Público e Poder Judiciário – Turma 2026/2027;

CONSIDERANDO a necessidade da juntada da documentação citada no item 1.3 e Anexo I do
edital referenciado;

RESOLVE:

Art.1º PRORROGAR o prazo de inscrição do processo seletivo regido pelo Edital nº11/2025 até o
dia 14 de janeiro de 2026.

Art. 2º Os demais prazos constantes do cronograma no item 8 do Edital 11/2025 permanecem sem
alterações.

Fortaleza, 12 de janeiro de 2026.

JORIZA MAGALHÃES PINHEIRO

Desembargadora Diretora da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará

		2026-01-12T11:54:37-0300
	JORIZA MAGALHAES PINHEIRO:31022758349